РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649223  с. Барагаш
ул.Калинина, 11
тел. 23-6-12

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
БАРАГАШ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649223 Барагаш j.
Калинина ором, 11
тел. 23-6-12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                             JОП

от «24» июня  2021 г.	                   с Барагаш                                       № 24

О принятии порядка сбора и обмена
информации в области защиты
населения и территории от ЧС
природного и техногенного характера
             В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 14.10.2004 г. № 1327 –р и в целях совершенствования организации подготовки населения в области ГО, защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и охраны общественного порядка, а также своевременного оповещения и оперативного информирования граждан МО Барагашское сельское поселение о ЧС и угрозе террористических актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить Порядок сбора и обмена информации в области защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера (Приложение № 1)
         2.    Регламент докладов информации о ЧС в МО Барагашское сельское                 поселение (приложение № 2)
         3. Донесение о факте, развитии чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий (приложение № 3)
 4.Ответственным за осуществление сбора и обмена информацией на территории сельского поселения назначить специалиста Барагашского сельского поселения Каташева Н.Г.
5. Постановление № 37 от 18.03.2014 г. считать утратившими силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации
МО Барагашское сельское поселение                                            А.П. Какпаков

Приложение № 1
к постановлению
Главы Барагашского
сельского поселения
   					              от «24» июня 2021 г. № 24

Порядок
Сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Барагашского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности.

1. Настоящий порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории МО Барагашское сельское поселение от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности (далее - ЧС) разработан на основе Федерального закона от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;положением о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 года № 804; постановлением Правительства РФ от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет порядок сбора и обмена информацией между органами управления, организациями, специально уполномоченными на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.
2. Организацию сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий и чрезвычайных ситуаций осуществляют

- на уровне местного самоуправления – уполномоченный по вопросам ГО ЧС и ПБ сельской администрации МО Барагашское сельское поселение

- на уровне организации – лица, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны

3. Основной целью сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций является обеспечение главы Барагашского сельского поселения, уполномоченного по вопросам ГОЧС и ПБ поселения, данными, необходимыми для:

3.1 планирования и проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению потерь населения и материального ущерба при их возникновении

3.2 принятия решений о введении режимов функционирования (повышенной готовности и чрезвычайной ситуации) территориального сельского звена районной подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС (далее РСЧС), а также на организацию  и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее – АСДНР) при чрезвычайных ситуациях

3.3  Своевременного оповещения и информирования населения, администрации сельского поселения, организаций и учреждений о прогнозе и фактах возникновения ЧС

4. Орган местного самоуправления представляет информацию в администрацию района.

5. Информацию в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций составляют сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, их масштабах, последствиях и ходе (итогах) ликвидации, также сведения о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих территориях, о состоянии сил и средств наблюдения, контроля и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6. Обмен информацией между органами управления сельского поселения, отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям осуществляется как по вертикали (сверху вниз, снизу вверх),так и по горизонтальным связям.
Информация передается в формализованном виде по существующим формам донесений (Приложение № 3), в соответствии с регламентом докладов информации о ЧС.

                                                     Приложение №2
                  					к постановлению
Главы Барагашского
сельского поселения
   					              от «24» июня 2021 г. № 24

Регламент докладов информации
о ЧС в МО Барагашское сельское поселение

	Формы донесений,
наименование
информации
	Кто представляет
информацию (по
согласованию)

	Кому
представляет
	Периодичность и сроки
представления

	1. При угрозе (прогнозе) возникновения чрезвычайной ситуации (аварии)

	Оперативная
информация об  угрозе
(прогнозе)
чрезвычайной ситуации
(аварии)
	ЕДДС района, руководители предприятий,  учреждений и организаций
	Сельской администрация МО Барагашское сельское поселение

	Немедленно,    но     не позднее   15   минут   с
момента        получения информации             о
возникновении    угрозы, прогнозе чрезвычайной ситуации     устно     с последующим   письменным подтверждением        не позднее 40 мин. по форме
"Оперативная            информация".  Уточнение
обстановки через  каждые 2  часа,  при  ухудшении обстановки    немедленно
устно.

	1. При возникновении (аварии) чрезвычайной ситуации

	Оперативная        информация о факте  и
основных   параметрах
чрезвычайной ситуации
* Примечание:
с отражением вопросов
по  содержанию  формы
"Оперативная
информация          о
происшествиях,
авариях, чрезвычайных
ситуациях    и     их
прогнозе"

	Руководители предприятий,  учреждений и организаций (лица,  их замещающие)
	Сельская администрация МО Барагашское сельское поселение
ЕДДС МО «Шебалинский район»»
	Немедленно,    но     не позднее   15   минут   с
момента        получения информации             о
возникновении    угрозы, прогнозе чрезвычайной ситуации     устно     с последующим   письменным подтверждением        не позднее 40 мин. по форме
"Оперативная            информация".  Уточнение
обстановки через  каждые 2  часа,  при  ухудшении обстановки    немедленно
устно.

	Оперативная
информация о мерах по
защите  населения   и
территорий,   ведении
аварийно-спасательных
и  других  неотложных
работ
* Примечание:
с отражением вопросов
о            принятых
(дополнительно
планируемых) мерах по
ликвидации    аварии,
ЧС - как дополнение к
"Оперативной
информации"

	Руководители предприятий,  учреждений и организаций (лица,  их замещающие)
	Сельская администрация МО Барагашское сельское поселение
ЕДДС МО «Шебалинский район»
	Устно,  не  позднее  2-х часов     с      момента
уведомления   о    факте возникновения
чрезвычайной ситуации, в последующем     -     по состоянию обстановки

	Оперативная
информация о силах  и
средствах,
задействованных   для
ликвидации
чрезвычайной ситуации

	Руководители предприятий,  учреждений и организаций (лица,  их замещающие)
	Сельская администрация МО Барагашское сельское поселение
	Устно,  не  позднее  2-х часов     с      момента
уведомления   о    факте возникновения
чрезвычайной ситуации, в последующем     -     по состоянию обстановки

	Оперативная
информация          о
ликвидации
чрезвычайной ситуации
(устранении аварии)
* Примечание:
с отражением вопросов
об   устранении    ЧС
(аварии),
нормализации
обстановки,  вопросах
стоящих  на  контроле
руководства,
расследования  причин
аварий,  ЧС   -   как
дополнение          к
"Оперативной

	Руководители предприятий,  учреждений и организаций (лица,  их замещающие)
	ЕДДС МО «Шебалинский район»
	Устно,  не  позднее  2-х часов     с      момента
уведомления   о    факте возникновения           чрезвычайной ситуации, в последующем     -     по состоянию обстановки

                                                     Приложение №3
                  					к постановлению
Главы Барагашского
сельского поселения
   					              от «24» июня 2021 г. № 24

На адрес:____________
____________________
Донесение
о факте, развитии чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий

_____________________________________________________________________
(в районе)

(дата, время)

(место ЧС – район, населенный пункт, объект экономики)

(характеристика, масштаб, степень опасности)

(Причины, нанесенный ущерб и количество пострадавших при ЧС)

(возможность справиться с ЧС собственными силами и средствами, их состав)

(способность или неспособность ликвидации последствий ЧС на месте)

(ориентировочные сроки ликвидации ЧС)

(дополнительные силы и средства, которые необходимо привлечь из других городов, районов для ликвидации последствий ЧС)

(должность, фамилия, имя, отчество подписавшего донесение с указанием ведомственной подчиненности)

характеристика, масштаб, степень опасности)______________________е

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

649223  с. Барагаш

ул.Калинина, 11

тел. 23

-

6

-

1

2

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БАРАГАШ

J

УРТ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649223 Барагаш

j

.

Калинина ором, 11

тел. 23

-

6

-

1

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J

ОП

от «24» июня  2021

г.

с Барагаш

№ 24

О принятии порядка сбора и обмена

информации в области защиты

населения и территории от ЧС

природного и техногенного характера

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 14.10.2004 г. №

1327

–

р и в целях совершенствования организ

ации подготовки населения в

области ГО, защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и охраны

общественного порядка, а также своевременного оповещения и оперативного

информирования граждан МО Барагашское сельское поселение о ЧС и угрозе

террористических

актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить Порядок сбора и обмена информации в области защиты

населения и территории от ЧС природного и техногенного характера

(Приложение № 1)

2.    Регламент докладов информации о ЧС в МО Барагашское сельское

поселение (приложение № 2)

3. Донесение о факте, развитии чрезвычайных ситуаций и ликвидации их

последствий (приложение № 3)

4.

Ответственным за осуществление сбора и обмена информацией на

территории сельского поселения назначить специалиста

Барагашского

сельского посе

ления Каташева Н.Г.

5. Постановление № 37 от 18.03.2014 г. считать утратившими силу.

5.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации

МО Барагашское сельское поселение

А.П. Какпаков